679; Abu Ja‘far al-Tusi, al-Tibyan fi Tafsir al-Qur’an, tahqiq: Ahmad Habib
Qusair al-‘Amili, juz V (t.tp., Maktabah al-Amin, t.th), h. 399; Kamal al-Din Abu al-Barkat al-Anbari,
al-Bayan fi Garib I‘rab al-Qur’an, tahqiq: Taha ‘Abd al-Hamid, juz I (Mesir: Dar al-Kitab al-‘Arabi,
1390/1970), h. 416; Makki ibn Abi Talib al-Qaisi, Musykil I‘rab al-Qur’an, tahqiq: Yasin Muhammad
al-Sawwas, juz I (Damaskus: Majma‘ al-Lugah al-‘Arabiyyah, 1394/1974), h. 385.

35Untuk selengkapnya lihat Abu Hayyan al-Andalusi, op. cit., juz VII, h. 304.
36Zaidah min pada maf‘ul bih yang didahului oleh nafy dapat dilihat dalam QS. al-Baqarah/2:

102; al-Nisa’/4: 64; al-Hijr/15: 4; al-Maidah/5: 6; al-A‘raf/7: 71; Yunus/10: 61; Hud/11: 27 dan 101; al-
Nahl/16: 35 dan 61; al-Anbiy’/21: 25; al-Mu’minun/23: 91; Fatir/35: 45; al-Zukhruf/43: 48; al-
Z|ariyat/51 :42, 45, dan 57;